
Свердловская область 

Управление образования Малышевского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

07 октября  2013 года                                                                                                       № 300/од 

                                                                   п. Малышева 

 

 
Об утверждении Перечня дополнительной бюджетной классификации, доходов и 

расходов по кодам бюджетной классификации субсидий на выполнение 

муниципального задания, на иные цели и бюджетные инвестиции, средств по 

приносящей доход деятельности автономным учреждениям, находящимся в ведении 

Управления образования Малышевского городского округа 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 

руководствуясь методическими рекомендациями о порядке присвоения аналитического кода 

субсидиям, предоставляемым автономным (бюджетным) учреждениям Малышевского 

городского округа, направленными письмом Финансового отдела администрации 

Малышевского городского округа от 02.10.2013 № 447,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Перечень дополнительной бюджетной классификации субсидий на 

выполнение муниципального задания, на иные цели и бюджетные инвестиции, средств по 

приносящей доход деятельности автономным учреждениям, находящимся в ведении 

Управления образования Малышевского городского округа, в соответствии с Приложением 

№ 1 к настоящему приказу; 

2. Утвердить Перечень доходов по кодам бюджетной классификации субсидий на 

выполнение муниципального задания, на иные цели и бюджетные инвестиции, средств по 

приносящей доход деятельности автономным учреждениям, находящимся в ведении 

Управления образования Малышевского городского округа, в соответствии с Приложением 

№ 2 к настоящему приказу; 

3. Утвердить Перечень расходов по кодам бюджетной классификации субсидий на 

выполнение муниципального задания, иные цели и бюджетные инвестиции, средств по 

приносящей доход деятельности автономным учреждениям, находящимся в ведении 

Управления образования Малышевского городского округа, в соответствии с Приложением 

№ 3 к настоящему приказу. 

4. Руководителям автономных учреждений обеспечить применение кодов 

дополнительной  бюджетной классификации Управления образования Малышевского 

городского округа, применяемых для аналитического учета автономными учреждениями при 

формировании Плана финансово-хозяйственной деятельности. 

5. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник                                                                                                       Г.И. Кочнева 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования Малышевского городского округа 

от 07.10.2013 № 300/од «Об утверждении Перечня дополнительной 

бюджетной классификации, доходов и расходов по кодам бюджетной 

классификации субсидий на выполнение муниципального задания, на 

иные цели и бюджетные инвестиции, средств по приносящей доход 

деятельности автономным учреждениям, находящимся в ведении 

Управления образования Малышевского городского округа» 

 
Перечень дополнительной бюджетной классификации субсидий на выполнение муниципального задания, на иные цели и бюджетные 

инвестиции, средств по приносящей доход деятельности автономным учреждениям,  

находящимся в ведении Управления образования Малышевского городского округа 
 

Аналитический код Наименование субсидии 

1 2 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

906.1.101 Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам 

дошкольного образования 

906.1.102 Реализация программ дополнительного образования для детей 

906.1.103 Содержание муниципальных автономных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования 

906.1.201 Воспитание и обучение на дому детей-инвалидов дошкольного возраста 

906.1.202 Поэтапное повышение средней заработной платы педагогических работников в учреждениях дошкольного образования 

906.1.203 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования 

расходов на оплату труда работников автономных общеобразовательных учреждений 

906.1.204 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования 

расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за 

исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов) автономных общеобразовательных учреждений 

906.1.205 Организация питания в автономных общеобразовательных учреждениях 

906.1.301 Выплата вознаграждения за классное руководство  



Субсидии на иные цели и бюджетные инвестиции 

906.2.101 Реализация муниципальной целевой программы «Развитие образования в Малышевском городском округе («Наша новая 

школа»)» на 2011-2015 годы» за счет средств местного бюджета 

906.2.201 Реализация муниципальной целевой программы «Развитие образования в Малышевском городском округе («Наша новая 

школа»)» на 2011-2015 годы» за счет средств областного бюджета 

906.2.301 Реализация комплекса мер по модернизации системы общего образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования Малышевского городского округа 

от 07.10.2013 № 300/од «Об утверждении Перечня дополнительной 

бюджетной классификации, доходов и расходов по кодам бюджетной 

классификации субсидий на выполнение муниципального задания, на 

иные цели и бюджетные инвестиции, средств по приносящей доход 

деятельности автономным учреждениям, находящимся в ведении 

Управления образования Малышевского городского округа» 

 

Перечень доходов по кодам бюджетной классификации субсидий на выполнение муниципального задания, на иные цели и бюджетные 

инвестиции, средств по приносящей доход деятельности автономным учреждениям, 

 находящимся в ведении Управления образования Малышевского городского округа 

 

КБК 
Дополнительная 

классификация 
Наименование дохода 

1 2 3 

  Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

90600000000000000180 906.1.101 
Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным образовательным 

программам дошкольного образования 

90600000000000000180 906.1.102 Реализация программ дополнительного образования для детей 

90600000000000000180 906.1.103 
Содержание муниципальных автономных общеобразовательных учреждений, реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования 

90600000000000000180 906.1.201 Воспитание и обучение на дому детей-инвалидов дошкольного возраста 

90600000000000000180 906.1.202 
Поэтапное повышение средней заработной платы педагогических работников в учреждениях 

дошкольного образования 

90600000000000000180 906.1.203 

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также 

дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации 

основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников 

автономных общеобразовательных учреждений 

90600000000000000180 906.1.204 

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также 

дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации 

основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на учебники и учебные 



пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением 

расходов на содержание зданий и коммунальных расходов) автономных общеобразовательных 

учреждений 

90600000000000000180 906.1.205 Организация питания в автономных общеобразовательных учреждениях 

90600000000000000180 906.1.301 Выплата вознаграждения за классное руководство  

  Субсидии на иные цели и бюджетные инвестиции 

90600000000000000180 906.2.101 
Реализация муниципальной целевой программы «Развитие образования в Малышевском городском 

округе («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы» за счет средств местного бюджета 

90600000000000000180 906.2.201 
Реализация муниципальной целевой программы «Развитие образования в Малышевском городском 

округе («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы» за счет средств областного бюджета 

90600000000000000180 906.2.301 Реализация комплекса мер по модернизации системы общего образования 

  Средства муниципального автономного  учреждения от приносящей доход деятельности 

90600000000000000130 906.3.001 Доходы от оказания услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного 

самоуправления городских округов 

90600000000000000120 906.3.002 
Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении органов местного 

самоуправления городских округов 

90600000000000000180 906.3.003 
Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов 

местного самоуправления городских округов 

90600000000000000180 906.3.004 

Поступления от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями по договорам страхования  выступают муниципальные учреждения, 

находящиеся в ведении органов местного самоуправления 

90600000000000000180 906.3.005 
Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении 

органов местного самоуправления городских округов  



Приложение № 3 

к приказу Управления образования Малышевского городского 

округа от 07.10.2013 № 300/од «Об утверждении Перечня 

дополнительной бюджетной классификации, доходов и 

расходов по кодам бюджетной классификации субсидий на 

выполнение муниципального задания, на иные цели и 

бюджетные инвестиции, средств по приносящей доход 

деятельности автономным учреждениям, находящимся в 

ведении Управления образования Малышевского городского 

округа» 
 

Перечень расходов по кодам бюджетной классификации субсидий на выполнение муниципального задания, иные цели и бюджетные 

инвестиции, средств по приносящей доход деятельности автономным учреждениям, 

 находящимся в ведении Управления образования Малышевского городского округа 
 

КБК 
Дополнительная 

классификация 
Наименование расхода 

1 2 3 

  Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

90600000000000000(КОСГУ) 906.1.101 
Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

образовательным программам дошкольного образования 

90600000000000000(КОСГУ) 906.1.102 Реализация программ дополнительного образования для детей 

90600000000000000(КОСГУ) 906.1.103 
Содержание муниципальных автономных общеобразовательных учреждений, реализующих 

программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования 

90600000000000000(КОСГУ) 906.1.201 Воспитание и обучение на дому детей-инвалидов дошкольного возраста 

90600000000000000(КОСГУ) 906.1.202 
Поэтапное повышение средней заработной платы педагогических работников в учреждениях 

дошкольного образования 

90600000000000000(КОСГУ) 906.1.203 

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а 

также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для 

реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на 

оплату труда работников автономных общеобразовательных учреждений 

90600000000000000(КОСГУ) 906.1.204 

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а 

также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для 



реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на 

учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных 

расходов) автономных общеобразовательных учреждений 

90600000000000000(КОСГУ) 906.1.205 Организация питания в автономных общеобразовательных учреждениях 

90600000000000000(КОСГУ) 906.1.301 Выплата вознаграждения за классное руководство  

  Субсидии на иные цели и бюджетные инвестиции 

90600000000000000(КОСГУ) 906.2.101 
Реализация муниципальной целевой программы «Развитие образования в Малышевском 

городском округе («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы» за счет средств местного бюджета 

90600000000000000(КОСГУ) 906.2.201 

Реализация муниципальной целевой программы «Развитие образования в Малышевском 

городском округе («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы» за счет средств областного 

бюджета 

90600000000000000(КОСГУ) 906.2.301 Реализация комплекса мер по модернизации системы общего образования 

  Средства муниципального автономного  учреждения от приносящей доход деятельности 

90600000000000000(КОСГУ) 906.3.001 

Расходы на оплату труда работников учреждения (заработная плата, выплаты компенсационного 

и стимулирующего характера, премии, начисления на выплаты по оплате труда), приобретение 

основных средств и материальных запасов, билетов, почтовых марок, конвертов, призов, 

подарков на мероприятия, ткани, фурнитуры, изготовление бланков, штампов, печатей, жетонов, 

оплата за транспортные, коммунальные услуги, услуги связи, командировочные расходы, 

работы, услуги по содержанию имущества, текущий и капитальный ремонт зданий, курсы 

повышения квалификации, нотариальные услуги, страхование жизни, здоровья и имущества, 

техосмотр автотранспорта, медицинское освидетельствование, арендную плату за пользование 

имуществом, уплату налогов и сборов (в том числе штрафы и пени), прочие текущие расходы 

90600000000000000(КОСГУ) 906.3.002 

Расходы на оплату труда работников учреждения (заработная плата, выплаты компенсационного 

и стимулирующего характера, премии, начисления на выплаты по оплате труда), коммунальные 

услуги, услуги по содержанию имущества, приобретение материальных запасов, проведение 

ремонтных работ, уплату налогов и сборов (в том числе штрафы и пени) 

90600000000000000(КОСГУ) 906.3.003 Расходы на оплату коммунальных услуг 

90600000000000000(КОСГУ) 906.3.004 Приобретение материальных запасов 

90600000000000000(КОСГУ) 906.3.005 

Расходы на оплату труда работников учреждения (выплаты компенсационного и 

стимулирующего характера, премии, начисления на выплаты по оплате труда), приобретение 

основных средств и материальных запасов, призов, сувениров, подарков на мероприятия, оплата 

за, услуги по содержанию имущества, текущий и капитальный ремонт зданий, участие в 

фестивалях, конкурсах, семинарах, прочие текущие расходы 



 

 


